國立中興大學 101 學年度第 2學期

第 3次體育室室務會議記錄
     時間：102 年 3 月 26 日（星期二）上午 10 時 30 分 地點：第一會議室

     主席：王主任耀聰 記錄：高崇武先生

一、主席宣布開會。

二、主席致詞：略。

三、工作報告：略。

四、上次決議案執行情形：

      案由：擬修訂國立中興大學體育室「體適能推廣委員會」工作小組名單，請討論。

      決議：修訂後照案通過。

執行情形：依決議事項辦理。

      案由：擬訂定「國立中興大學體育室退休或離職教師繳還使用空間與設備作業辦法」，請討論。

    決議：1.請場地器材組依據「國立中興大學退休或離職教師與研究人員繳還使用空間與設備

作業準則」訂定本辦法。

          2.未訂定本辦法前，本室退休教師使用原有空間以一年為限（自退休日期起計）。

      執行情形：依決議事項辦理，並已將會議記錄傳送各老師知悉。

五、提案討論：

（一）案由：擬訂定「國立中興大學體育室退休或離職教師繳還使用空間與設備作業辦法」(如附件

            一)，請討論。

      決議：修訂後照案通過。

（二）案由：擬選出體育室代表 LOGO 樣式(如附件二)，請討論。

      決議：經全體出席同仁表決，針對第二項力量與速度之 LOGO 再設計更完美後於下次會議決議。

（三）案由：擬請修訂國立中興大學體育教師新聘、申請升等(改聘)參考著作給分細則(如附件三)，

提請討論。

      決議：修訂後照案通過。

（四）案由：辦理「國立中興大學 102 年度教職員工體適能卓越計畫」暑期開班案，請討論。

說明：（一）人事室與本室計畫針對教職員工開辦不同性質之暑期訓練班。

           （二）開課名稱、日期、人數及天數由授課教師自訂。

            （三）欲開課教師請將計畫送至教學研究組彙整後，送人事室發函各單位，並授理報名

事宜。

            （四）相關計劃案請參閱「101 年度暑期游泳訓練班計畫」（附件四）。

      決議：照案通過，並請欲開班教師于 4月 30 日前將計畫送至教學研究組彙整。

六、臨時動議：無。

七、散會。

101 學年度第 2 學期體育室

第 3 次室務會議工作報告
教學組工作報告

1. 2/19 核銷 12 期興大體育學刋 3次校稿、編排費用。召開 101 學年度第 2學期第 1次室務會議。

2. 2/23 核銷 12 期興大體育學刋 15 本印製費。

3. 2/26 辦理 101 學年度第 2學期創產學院人工輔選。

4. 2/27 辦理 101 學年度第 2學期日間部人工輔選。

5. 3/6 核銷 101 學年度第 2學期教學用桌、網、羽球。

6. 3/11~28 辦理 101 學年度第 2學期課程退選事宜。

7. 參加 102 學年度行事曆(草案)座談會：補休假日期擬於 103 年 4 月 1、2 日(補運動會 102 年 11

月 2、3 日))及 4 月 3 日(補校慶 102 年 11 月 1 日)

8. 3/30 辦理臺綜大運動績優學生聯合招生術科考試。

競賽組工作報告

1.  2/21 簽辦本校女子籃代表隊參加 101 學年度大專院校籃球聯賽，一般組第三區分區決賽比賽經

費。

2.  2/23 102 年正興城灣盃第二次籌備會

3.  2/2 本校男子籃球代表隊參加 101 學年度大專院校籃球聯賽公開二級全國複賽，於 2月 25 日至

3 月 3 日假、健行科技大學舉行。

4.  2/26 102 年全國大專院校運動會報名截止。

5.  2/26 簽辦本校男子排代表隊參加 101 學年度大專院校排球聯賽，公開第三級決賽比賽經費。

6.  2/26 簽辦本校女子排代表隊參加 101 學年度大專院校排球聯賽，公開第三級決賽比賽經費。

7.  3/06 簽辦本校桌球等三項代表隊參加 102 年大專院校運動會分區各競賽種類資格賽比賽經費。

8.  3/09 本校女子籃球代表隊參加 101 學年度大專院校籃球聯賽，一般組第三區分區決賽，於 3月

9 日至 3月 11 日假嶺東科技大學舉行。

9.  3/12 簽辦本校足球代表隊參加 101 學年度大專足球運動聯賽，公開男生組第二級決賽比賽經費。

10. 3/15 本校男子排球代表隊參加 101 學年度大專院校排球聯賽，公開第三級決賽，於 3月 15 日至

3 月 17 日假國立中興大學舉行。

11. 3/15 本校男子籃球代表隊參加 101 學年度大專院校籃球聯賽公開二級全國決賽，於 3月 15 日至

3 月 19 日假、僑光科技大學舉行。

12. 3/16101 學年度系際盃男子慢速壘球錦標賽於 3月 16 日開打。

13. 3/18101 學年度系際盃男子排球錦標賽於 3月 18 日開打。

14. 3/18 本校網球代表隊參加 102 年全國大專運動會網球分區資格賽，於 3月 18 日 3 至 3 月 21 日

假彰化員林運動公園舉行。

15. 3/18 102 正興城灣盃開始報名。

16. 3/19 本校羽球代表隊參加 102 年全國大專運動會羽球分區資格賽，於 3月 19 日 3 至 3 月 21 日

假中國科技大學新竹校區舉行。

17. 3/21 本校桌球代表隊參加 102 年全國大專運動會桌球分區資格賽，於 3月 20 日 3 至 3 月 21 日

假聯合大學舉行。

18. 3/21 簽辦本校女子籃代表隊參加 101 學年度大專院校籃球聯賽，一般組全國決賽比賽經費。

19. 3/22 本校足球代表隊參加 101 學年度大專足球運動聯賽，公開男生組第二級決賽於 3月 21 日至

3月 24 日假崑山科技大學舉行。

20. 3/25 本校女子排球代表隊參加 101 學年度大專院校排球聯賽，公開第三級決賽，於 3月 25 日至

3月 28 日假大葉大學舉行。

21. 3/25 本校女子籃球代表隊參加 101 學年度大專院校籃球聯賽，一般組全國決賽，於 3月 25 日至

3月 29 日假高雄師範大學舉行。

場地器材組工作報告

1. 2/26 游泳池開放，50M 池開放 3 水道。

2. 2/27 動物生命關懷社清潔田徑場南儲藏室作為流浪病狗療養處所。

3. 3/1 游泳池水底吸塵器故障欲更換馬達。

4. 3/2~3/3 本校外文系借用體育館、籃球場辦理大英盃競賽。

5. 3/9~3/10 中華希望羽球協會辦理第二屆希望盃羽球賽。

6. 3/10 中華民國動作障礙學會舉辦中區帕金森氏症病友會講座。

7. 3/11 跑步機 TI52 電源接觸不良維修，更換開關。

8. 3/11 體育館東側磁磚及石塊掉落，目前將該路段及網球場東側路口封鎖，預計 3/23 進行部分敲除

工程。

9. 3/14 安裝與球場抽風扇及健身房吊扇。

10. 3/15~3/17 大專排球聯賽使用 B1 綜合球場。

11. 3/20 體育館東側水肥抽除，廠商確認後目前無施作必要，僅需將排水口用水沖洗即可去除異味。

12. 3/20 體育館大廳撥放器調整至健身房上課教學使用。

13. 3/20 參加溫室氣體盤查輔導教育訓練。

附件一

102.3.26 室務會議通過

國立中興大學體育室退休或離職教師繳還使用空間與設備作業辦法

第一條  國立中興大學體育室(以下簡稱本室)為使本室空間及設備能有效運用，依

據「國立中興大學退休或離職教師與研究人員繳還使用空間與設備作業準

則」，特訂定「國立中興大學體育室退休或離職教師繳還使用空間與設備作

業辦法」(以下簡稱本辦法)。

第二條  本室教師所使用與保管之空間及設備，應於退休或離職(以下簡稱退離)前

自動盤點繳還和遷出，交還之空間由本室管理。本室視空間許可規劃共同

使用空間，提供退休教師使用。

第三條  退離教師如因特殊理由無法歸還者，得於退離前三個月向本室提出申請，

並經室務會議通過，但應以一年為限。

研究室及實驗空間借用資格須符合下列規定：

(一)在本校曾任專任教師十年以上，依法退休者。

(二)教學或研究曾有優良事蹟者。

(三)現受委託辦理專題研究計劃或編撰重要著作者。

(四)未在其他機構專職者。

第四條  本辦法經室務會議通過後實施，修訂時亦同。

附件二
飛躍的中興

用中興大學的 logo 來變化
賦予它上升感覺的運動感
紅色的球體有兩種位置做選擇

力量與速度

有一個運動形象的人體形象(自由式)在立體的中興大學 LOGO 旁
紅色球體 是人型的頭部 和原本學校的 logo 共用，藍色部分似水的意象
下方是本圖形的立體版本

教育 中興 競賽

代表中興體育室的三大主軸
藍色:教育 紅色:中興 黃色:競賽
合併成體育聖火的形象

以下有四種樣式

勝利之火

以中興大學的 LOGO 移動 旋轉

轉化成體育盛會的中心代表_聖火台

國立中興大學體育室教師新聘、申請升等（改聘）參考著作給分細則

94.6.20 室務會議通過

94.7 奉校長核定

97.11.4 室務會議修正通過

101.10.16 室務會議修正通過

102.3.26 室務會議修正

特優級（20 分）如下表：

刊物名稱 主辦單位 刊期 備註

SCI 國際論文期刊

TSCI 國際論文期刊

SSCI 國際論文期刊

EI 國際論文期刊

IEEE 國際論文期刊

大專體育學刊 大專體育總會 季刊 2011 年列入 TSSCI

其他國際論文期刊

體育學報 中華民國體育學會 半年刊 2009 年列入 TSSCI

優級（15 分）

刊物名稱 主辦單位 刊期 備註

國際發表論文期刊   第二外國語言發表

國科會獎助論文

政府機構專案研究

專書 個人  非個人論文出版

專利

A 級（10 分）

刊物名稱 主辦單位 刊期 備註

國際研討會發表論文   第二外國語言發表

博碩士論文

各學會發行刊物 各學會  研究性論文

附件三

B 級（5分）

刊物名稱 主辦單位 刊期 備註

國內研討會發表論文

中華體育 中華民國體育學會 季刊

大專體育 中華民國大專體育總會 雙月刊

國民體育季刊 教育部體育司 季刊

學校體育 教育部體育司 雙月刊

大專院校發行刊物   研究性論文

C 級（3分）

刊物名稱 主辦單位 刊期 備註

台灣體育  雙月刊

體育與運動 中華民國體育總會 雙月刊

大專院校發行刊物   一般性論文

各單項協會刊物 各單項協會

地方性體育刊物 各縣市

其他體育刊物

備註：

一、代表著作列入計分，且需以第一作者發表。

二、參考著作

（一）新聘、升等積分：

1. 新聘、升等教授者，發表著作累積分數需達 45 分。

2. 新聘、升等副教授者，發表著作累積分數需達 36 分。

3. 新聘、升等助理教授者，發表著作累積分數需達 24 分。

4. 新聘、升等講師者，發表著作累積分數需達 12 分，始得提出申請。

（二）共同發表給分：

1.兩人發表，第一作者佔 60％，第二作者佔 40％。

2.三人以上發表，第一作者佔 50％，第二作者佔 30％，第三作者（含）以後

佔 20％

3.通訊作者比照第一作者給分。

（三）發表於非體育領域刊物，得由室教評會委員共同評估後給分。

（四）須符合「國立中興大學教師升等評審標準暨聘任升等著作送審準則」辦理。
 (五) 室務會議通過後實施。

附件四

國立中興大學 101 年度教職員工游泳訓練班計畫

一、主  旨：為強化同仁的健康體魄，建立正確的運動概念，豐富多
采多姿生活，特為教職員工安排「健身、實用、娛樂」

游泳訓練活動。

二、實施對象：本校教職員工

三、實施時間：共 2期，每期 8堂課。

  （一）第 1期—101 年 7 月 17 日至 7月 27 日止。

  （二）第 2期—101 年 8 月 21 日至 8月 31 日止。

四、上課時間：每天下午 3時 30 分至 5時 20 分

五、招收對象：凡對游泳有興趣之本校教職員工

六、活動地點：本校室內游泳池

七、課程內容：包括熟悉水性、捷泳及蛙泳等游泳技能訓練（詳見課程

表），以期提升本校教職員工身體反應力、敏捷力及心
肺耐力。

八、師    資：體育室游泳專業教師

九、報名方式：由各一級單位依分配名額薦送參加人員名冊至人事室彙
辦，參加人員不得因參與本計畫課程致影響本職業務之
推動。

十、報名注意事項及報名日期：

（一）參加人員應繳交保證金 1000 元，全勤者全額退費。
（二）報名日期：自即日起至  月  日止。

十一、參加本計畫課程之同仁，每節上課核予終身學習時數 2小時，本
期核予 16 小時終身學習時數。

十一、報名未滿 10 人，不予開班，每班報名上限 15 人。

十二、本計畫如有未盡事宜，得修正補充之。

〈附件〉

國立中興大學 101 年度教職員工游泳訓練班計畫課程表

活動場地：本校室內游泳池

日期 課程內容 授課教師 備註

7/17

（二）

熟悉水性：韻律呼吸、水母漂、飄

浮、捷泳腳步動作

體育游泳專業

教師

7/18

（三）

捷泳打水：岸邊打水、蹬牆飄浮、

仰漂、浮板打水 10m

7/19

（四）

捷泳划水：單邊划水、雙邊划水、

岸邊划水、換氣練習

（浮板）

7/20

（五）

捷泳：捷泳打水 25m、捷泳單邊換

氣加划手、捷泳雙邊換氣加

划手

7/24

（二）

蛙泳：岸邊腳步動作練習、浮板蛙

腳練習、仰蛙腳步踢水練

習、蛙泳 10m（腳）

7/25

（三）

蛙泳：划手動作說明、划手水中練

習、岸邊划手、蛙腳 25m（踢

水）、踩水

7/26

（四）

蛙泳：水中潛水（蛙式）、蛙式換

氣動作說明、蛙式手腳聯合

動作練習

7/27

（五）
捷泳 25m、蛙泳 25m、總複習

	記錄
	工作報告
	附件一國立中興大學體育室退休或離職教師繳還使用空間與設備作業辦法(草案)
	附件二中興大學體育室LOGO
	附件三
	附件四